
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 
(Narodne novine broj  76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), a u svezi članka 9. stavka 1. Zakona o 
knjižnicama (Narodne novine broj 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09) i članka 23. Statuta Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici 
održanoj __________, donijelo je 

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju
Narodne knjižnice i čitaonice Ogulin

Članak 1.

U Odluci  o  osnivanju  Narodne knjižnice  i  čitaonice  Ogulin   (Glasnik  Karlovačke 
županije  broj  22/99,  13/00 i  45/09)  u naslovu Odluke riječ  „Narodne“  mijenja  se  u riječ 
„Gradske“. 

Članak 2.

U članku 1. stavku 1. riječ „Narodne“ mijenja se u riječ „Gradske“, a stavak 2. mijenja 
se i glasi:
 „Sjedište Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin je u Ogulinu, Bernardina Frankopana 7“.

Članak 3.

U članku 2. riječ „Narodne“ mijenja se u riječ „Gradske“.

Članak 4.

Članak 6. mijenja se i glasi:
„Knjižnicom upravlja Upravno vijeće koje ima tri člana od kojih je jedan predsjednik.
Predsjednika i jednog člana imenuje Gradsko vijeće Grada Ogulina, a jednog člana 

bira Knjižnica iz svojih redova.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.
Knjižnicom za vrijeme dok ima do pet radnika upravlja ravnatelj.
Ravnatelja knjižnice imenuje i razrješava Gradsko vijeće Grada Ogulina.
Ravnatelj  Knjižnice  imenuje  se  na  vrijeme  od  četiri  godine  i  može  biti  ponovno 

imenovan.
Uvjete koje mora ispunjavati osoba za imenovanje na dužnost ravnatelja  i postupak 

imenovanja  i  razrješenja  ravnatelja  Knjižnice  uređuje  se  Statutom Knjižnice  u  skladu  sa 
zakonom“.

Članak 5.

Iza članka 6. dodaje se članak 6a. koji glasi:

„Članak 6. a

Upravno vijeće:
- donosi Statut uz prethodnu suglasnost osnivača,
- donosi Godišnji program rada i razvitka Knjižnice i nadzire njegovo izvršavanje,
-  donosi financijski plan i godišnji izvještaj o izvršavanju financijskog plana,



- odlučuje o promjeni djelatnosti uz prethodnu suglasnost osnivača,
- predlaže osnivaču promjenu naziva i sjedišta Knjižnice,
- utvrđuje način i uvjete korištenja knjižnične građe, 
- odlučuje o promjenama u organiziranju rada knjižnice, 
- donosi odluke o stjecanju, opterećivanju i otuđenju imovine Knjižnice čija vrijednost 

iznosi od 35.000,00 kuna do 200.000,00 kuna,
- donosi druge opće akte i
- obavlja  druge  poslove  određene  zakonom,  ovim Statutom i  drugim općim aktima 

Knjižnice».

Članak 6.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objave  u  Glasniku  Karlovačke 
županije.

KLASA:
URBROJ:
Ogulin,

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA

Predsjednik
Gradskog vijeća Grada Ogulina

___________________________
Milan Sabljak, dipl. ing.


